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Funcionário: 58 - AGATHA LETICIA EUGENIO DA LUZ Adm: 29/05/2018 Função: ESTAGIARIA
DEPARTAMENTO: CREPOP

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 477,00

Salário Base: 0,00 Horas Semanais: 20 Base de FGTS: 0,00
Base de INSS Empresa: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Dedução de IRRF (00): 0,00 Base de Líquida de IRRF: 0,00
Total de Vencimentos: 477,00 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 477,00

Funcionário: 5 - AMANDA FERNANDES VIANNA Adm: 04/07/2012 Função: COORDENADOR ADMI
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 5.149,34 00080 DESCONTO INSS 11,00% 594,74
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 5,00% 257,46 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 403,92

00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 5.149,34 Horas Semanais: 40 Base de FGTS: 5.406,80
Base de INSS Empresa: 5.406,80 Base de INSS Funcionário: 5.406,80 Valor do FGTS: 432,54
Base Bruta de IRRF: 5.406,80 Dedução de IRRF (01): 784,33 Base de Líquida de IRRF: 4.622,47
Total de Vencimentos: 5.406,80 Total de Descontos: 1.043,34 Líquido a Receber: 4.363,46

Funcionário: 52 - CRISTIANNE PINHEIRO SILVA Adm: 25/01/2018 Dem: 11/10/2018 Função: PSICOLOGO FISCAL
DEPARTAMENTO: FISCALIZACAO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00152 13 SAL. PROPORCIONAL 08/12 1.786,65 00080 DESCONTO INSS 8,00% 78,61
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 09/12 2.009,98 00180 LIQUIDO RESCISAO 5.209,88
00175 SALDO DE SALARIOS 11/30 982,66 00197 DESCONTO INSS S/13o.SALARIO 9,00% 160,79
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 33,3333% 669,99

Salário Base: 2.679,97 Horas Semanais: 30 Base de FGTS: 2.769,31
Base de INSS Empresa: 2.769,31 Base de INSS Funcionário: 2.769,31 Valor do FGTS: 221,54
Base Bruta de IRRF: 982,66 Dedução de IRRF (00): 78,61 Base de Líquida de IRRF: 904,05
Total de Vencimentos: 5.449,28 Total de Descontos: 5.449,28 Líquido a Receber: 0,00

Funcionário: 57 - GLADYS BAIA BESSA DA ROCHA Adm: 14/05/2018 Função: ESTAGIARIA
DEPARTAMENTO: CONTABILIDADE

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 477,00

Salário Base: 0,00 Horas Semanais: 20 Base de FGTS: 0,00
Base de INSS Empresa: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Dedução de IRRF (00): 0,00 Base de Líquida de IRRF: 0,00
Total de Vencimentos: 477,00 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 477,00

Funcionário: 41 - GLEYSON EUDES PAIVA DE JESUS Adm: 16/03/2016 Função: ASSIST. ADM - BE
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.160,63 00080 DESCONTO INSS 8,00% 92,85
00020 SALARIO FAMILIA 2 63,42 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 1.160,63 Horas Semanais: 40 Base de FGTS: 1.160,63
Base de INSS Empresa: 1.160,63 Base de INSS Funcionário: 1.160,63 Valor do FGTS: 92,85
Base Bruta de IRRF: 1.160,63 Dedução de IRRF (02): 472,03 Base de Líquida de IRRF: 688,60
Total de Vencimentos: 1.224,05 Total de Descontos: 137,53 Líquido a Receber: 1.086,52

Funcionário: 56 - JOÃO VICTOR COSTA DA SILVA Adm: 22/05/2018 Função: ASSIST. ADM - BE
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.102,54 00027 DESC. ADIANTAMENTO DE SALARIO 200,00

00080 DESCONTO INSS 8,00% 88,20
00218 VALE TRANSPORTE 6% 66,15
00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 1.102,54 Horas Semanais: 40 Base de FGTS: 1.102,54
Base de INSS Empresa: 1.102,54 Base de INSS Funcionário: 1.102,54 Valor do FGTS: 88,20
Base Bruta de IRRF: 1.102,54 Dedução de IRRF (00): 88,20 Base de Líquida de IRRF: 1.014,34
Total de Vencimentos: 1.102,54 Total de Descontos: 399,03 Líquido a Receber: 703,51

Funcionário: 51 - KELLY DE NAZARÉ MAGALHÃES DA C. DA SILVA Adm: 02/10/2017 Função: ASSIST. ADM - BE
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00020 SALARIO FAMILIA 2 63,42 00080 DESCONTO INSS 8,00% 102,90
00121 FERIAS NORMAIS 551,27 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 676,23
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 183,76 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68
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00964 SAL. MATERNIDADE – EMP. CIDADA 15/30 551,27
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 58,80

Salário Base: 1.102,54 Horas Semanais: 40 Base de FGTS: 1.286,30
Base de INSS Empresa: 1.286,30 Base de INSS Funcionário: 1.286,30 Valor do FGTS: 102,90
Base Bruta de IRRF: 551,27 Dedução de IRRF (02): 423,28 Base de Líquida de IRRF: 127,99
Total de Vencimentos: 1.349,72 Total de Descontos: 823,81 Líquido a Receber: 525,91

Funcionário: 47 - LANDRY DOS SANTOS MENDES Adm: 14/06/2016 Função: ASSIST. ADM - MA
DEPARTAMENTO: ADMINISTRACAO/ MACAPA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.160,63 00080 DESCONTO INSS 8,00% 92,85
00020 SALARIO FAMILIA 1 31,71 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 1.160,63 Horas Semanais: 40 Base de FGTS: 1.160,63
Base de INSS Empresa: 1.160,63 Base de INSS Funcionário: 1.160,63 Valor do FGTS: 92,85
Base Bruta de IRRF: 1.160,63 Dedução de IRRF (03): 661,62 Base de Líquida de IRRF: 499,01
Total de Vencimentos: 1.192,34 Total de Descontos: 137,53 Líquido a Receber: 1.054,81

Funcionário: 44 - LARISSIA SAIUMY DE LIMA VERBICARO Adm: 28/04/2016 Função: PSICOLOGO FISCAL
DEPARTAMENTO: FISCALIZACAO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 2.821,14 00080 DESCONTO INSS 9,00% 253,90

00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 49,74
00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 2.821,14 Horas Semanais: 30 Base de FGTS: 2.821,14
Base de INSS Empresa: 2.821,14 Base de INSS Funcionário: 2.821,14 Valor do FGTS: 225,69
Base Bruta de IRRF: 2.821,14 Dedução de IRRF (00): 253,90 Base de Líquida de IRRF: 2.567,24
Total de Vencimentos: 2.821,14 Total de Descontos: 348,32 Líquido a Receber: 2.472,82

Funcionário: 3 - LETICIA MARIA SOARES PALHETA Adm: 06/04/2010 Função: ASSESSORA TECNIC
DEPARTAMENTO: CREPOP

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.807,72 00080 DESCONTO INSS 11,00% 555,29
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 5,00% 240,38 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 374,75

00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 4.807,72 Horas Semanais: 30 Base de FGTS: 5.048,10
Base de INSS Empresa: 5.048,10 Base de INSS Funcionário: 5.048,10 Valor do FGTS: 403,84
Base Bruta de IRRF: 5.048,10 Dedução de IRRF (00): 555,29 Base de Líquida de IRRF: 4.492,81
Total de Vencimentos: 5.048,10 Total de Descontos: 974,72 Líquido a Receber: 4.073,38

Funcionário: 39 - MARCIO LEONARDO SILVA TANAKA Adm: 16/03/2016 Função: ASSIST. ADM - BE
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 29/30 1.121,95 00080 DESCONTO INSS 8,00% 92,85
00938 DIAS ATESTADO 01/30 38,68 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 1.160,63 Horas Semanais: 40 Base de FGTS: 1.160,63
Base de INSS Empresa: 1.160,63 Base de INSS Funcionário: 1.160,63 Valor do FGTS: 92,85
Base Bruta de IRRF: 1.160,63 Dedução de IRRF (00): 92,85 Base de Líquida de IRRF: 1.067,78
Total de Vencimentos: 1.160,63 Total de Descontos: 137,53 Líquido a Receber: 1.023,10

Funcionário: 50 - MARCIO PAULO DA SILVA MELO Adm: 03/05/2017 Função: CONTADOR
DEPARTAMENTO: CONTABILIDADE

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 2.749,65 00080 DESCONTO INSS 9,00% 247,46

00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 16,42
00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 2.749,65 Horas Semanais: 30 Base de FGTS: 2.749,65
Base de INSS Empresa: 2.749,65 Base de INSS Funcionário: 2.749,65 Valor do FGTS: 219,97
Base Bruta de IRRF: 2.749,65 Dedução de IRRF (02): 626,64 Base de Líquida de IRRF: 2.123,01
Total de Vencimentos: 2.749,65 Total de Descontos: 308,56 Líquido a Receber: 2.441,09

Funcionário: 1 - MARILDA LEAO PINHEIRO Adm: 25/08/1998 Função: SERVIÇOS GERAIS
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.302,10 00080 DESCONTO INSS 8,00% 125,00
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 20,00% 260,42 00218 VALE TRANSPORTE 6% 6,00% 78,13

00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 1.302,10 Horas Semanais: 40 Base de FGTS: 1.562,52
Base de INSS Empresa: 1.562,52 Base de INSS Funcionário: 1.562,52 Valor do FGTS: 125,00
Base Bruta de IRRF: 1.562,52 Dedução de IRRF (00): 125,00 Base de Líquida de IRRF: 1.437,52
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Total de Vencimentos: 1.562,52 Total de Descontos: 247,81 Líquido a Receber: 1.314,71

Funcionário: 46 - NARA DE BASTIANI PAIXAO Adm: 16/05/2016 Função: COORDENADORA TÉC
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.573,37 00080 DESCONTO INSS 11,00% 503,07

00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 279,68
00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 4.573,37 Horas Semanais: 40 Base de FGTS: 4.573,37
Base de INSS Empresa: 4.573,37 Base de INSS Funcionário: 4.573,37 Valor do FGTS: 365,86
Base Bruta de IRRF: 4.573,37 Dedução de IRRF (00): 503,07 Base de Líquida de IRRF: 4.070,30
Total de Vencimentos: 4.573,37 Total de Descontos: 827,43 Líquido a Receber: 3.745,94

Funcionário: 53 - PAULO DOS ANJOS SOARES Adm: 16/04/2018 Função: ESTAGIARIO
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 477,00

Salário Base: 0,00 Horas Semanais: 20 Base de FGTS: 0,00
Base de INSS Empresa: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Dedução de IRRF (00): 0,00 Base de Líquida de IRRF: 0,00
Total de Vencimentos: 477,00 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 477,00

Funcionário: 2 - RUTH NARA ALBUQUERQUE FRANCO Adm: 23/01/2006 Função: PSICOLOGO FISCAL
DEPARTAMENTO: FISCALIZACAO/MACAPA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 3.554,27 00080 DESCONTO INSS 11,00% 430,06
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 10,00% 355,42 00081 DESCONTO I.R.R.F. 15,00% 167,14

00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 44,68

Salário Base: 3.554,27 Horas Semanais: 30 Base de FGTS: 3.909,69
Base de INSS Empresa: 3.909,69 Base de INSS Funcionário: 3.909,69 Valor do FGTS: 312,77
Base Bruta de IRRF: 3.909,69 Dedução de IRRF (00): 430,06 Base de Líquida de IRRF: 3.479,63
Total de Vencimentos: 3.909,69 Total de Descontos: 641,88 Líquido a Receber: 3.267,81

TOTALIZAÇÃO DA FOLHA - FUNCIONÁRIOS
Vencimentos DescontosValor Valor

00001 SALARIO NORMAL 29.503,34 00027 DESC. ADIANTAMENTO DE SALARIO 200,00
00020 SALARIO FAMILIA 158,55 00080 DESCONTO INSS 3.257,78
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 1.113,68 00081 DESCONTO I.R.R.F. 1.291,65
00121 FERIAS NORMAIS 551,27 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 676,23
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 183,76 00180 LIQUIDO RESCISAO 5.209,88
00152 13 SAL. PROPORCIONAL 1.786,65 00197 DESCONTO INSS S/13o.SALARIO 160,79
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 2.009,98 00218 VALE TRANSPORTE 6% 144,28
00175 SALDO DE SALARIOS 982,66 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 536,16
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 1.431,00
00938 DIAS ATESTADO 38,68
00964 SAL. MATERNIDADE – EMP. CIDADA 551,27
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 669,99
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 58,80

Total de Vencimentos 38.980,83 Total de Descontos 11.476,77 Total Líquido 27.504,06

BASES DE CÁLCULO
BASE DE INSS FUNCIONÁRIO 34.711,31BASE DE CÁLCULO DE IRRF 32.189,63
BASE DE INSS EMPRESA 34.711,31BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE DE CÁLCULO DE FGTS 34.711,31BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE DE CÁLCULO DE PIS 37.391,28

TRIBUTOS
VALOR DE INSS - FUNCIONÁRIOS 3.418,57VALOR DO FGTS 2.776,86
VALOR DE INSS - FPAS 6.942,21VALOR DE IRRF 1.291,65
VALOR DE INSS - RAT 520,60VALOR DE PIS 373,85
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00SALÁRIO EDUCAÇÃO 0,00
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 158,55DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00

DEMONSTRATIVO DE GRRF
BASE FGTS SEM 13º 0,00VALOR FGTS SEM 13º 0,00
BASE FGTS DO 13º 0,00VALOR FGTS DO 13º 0,00
BASE FGTS MÊS 0,00VALOR FGTS MÊS 0,00
BASE FGTS MÊS ANTERIOR 0,00VALOR FGTS MÊS ANTERIOR 0,00
MULTA RESCISÓRIA 0,00CONTR. SOCIAL S/ MULTA 0,00

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS
ATIVOS 15,00AFASTADOS 0,00
DEMITIDOS 1,00
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TOTAL GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 329,00 29.503,34 00027 DESC. ADIANTAMENTO DE SALARIO 0,00 200,00
00020 SALARIO FAMILIA 0,00 158,55 00080 DESCONTO INSS 0,00 3.257,78
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 0,00 1.113,68 00081 DESCONTO I.R.R.F. 0,00 1.291,65
00121 FERIAS NORMAIS 0,00 551,27 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 0,00 676,23
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 0,00 183,76 00180 LIQUIDO RESCISAO 0,00 5.209,88
00152 13 SAL. PROPORCIONAL 0,00 1.786,65 00197 DESCONTO INSS S/13o.SALARIO 0,00 160,79
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 0,00 2.009,98 00218 VALE TRANSPORTE 6% 0,00 144,28
00175 SALDO DE SALARIOS 0,00 982,66 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 0,00 536,16
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 0,00 1.431,00
00938 DIAS ATESTADO 1,00 38,68
00964 SAL. MATERNIDADE – EMP. CIDADA 0,00 551,27
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 0,00 669,99
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 0,00 58,80

Total de Vencimentos 38.980,83 Total de Descontos 11.476,77 Total Líquido 27.504,06

BASES DE CÁLCULO FUNCIONÁRIOS
BASE DE INSS FUNCIONÁRIO 34.711,31 BASE DE CÁLCULO DE IRRF 32.189,63
BASE DE INSS EMPRESA 34.711,31 BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE DE CÁLCULO DE FGTS 34.711,31 BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE DE CÁLCULO DE PIS 37.391,28

TRIBUTOS
VALOR DE INSS - DESCONTADO 3.418,57 VALOR DO FGTS 2.776,86
VALOR DE INSS - FPAS 6.942,21 VALOR DE IRRF - FUNCIONÁRIOS 1.291,65
VALOR DE INSS - RAT 520,60 VALOR DE IRRF - DIRETORES 0,00
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00 VALOR DE IRRF - AUTÔNOMOS 0,00
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 158,55 VALOR DE PIS 373,85
DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00 SALÁRIO EDUCAÇÃO 0,00

TOTAIS
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS ATIVOS 015 TOTAL DE VENCIMENTOS 38.980,83
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS AFASTADOS 000 TOTAL DE DESCONTOS 11.476,77
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS 001 TOTAL LíQUIDO 27.504,06
NÚMERO DE DIRETORES 000
NÚMERO DE AUTÔNOMOS 000


